
IM
P

L
E

M
E

N
T

O
S

contacto@cicadex.com
Central telefónica
(+506) 2240-3600

Distribuido
por
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LÍNEA DE IMPLEMENTOS
S E T  D E  5  B A N D A S  E L Á S T I C A S

C ó d i g o :  3 8 0 - 5 9 8

• Elaborado en Goma resistente a los golpes.

• Funciones:
    Desarrolle la fuerza, la coordinación y el equilibrio de todo el cuerpo con 

las mini bandas CICADEX FITNESS LINE. Las mini bandas fáciles de usar 
se colocan de manera segura a los tobillos, rodillas, pantorrillas, caderas 
y glúteos para acondicionamiento de la parte inferior del cuerpo y se 
pueden usar para acondicionamiento total del cuerpo, entrenamiento de 
resistencia y trabajo de estabilización.

*Incluye estuche 

• Dimensiones: 
600x50x0.35 mm 
600x50x0.5 mm 
600x50x0.7 mm 
600x50x0.9 mm 
600x50x1.1 mm

• Resistencias: 
Verde: Muy baja 
Azul: Baja 
Amarilla: Media 
Roja: Fuerte 
Negra: Extra fuerte


